
 
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

Администрация Галкинского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Главы Галкинского сельского поселения 

  

от 12.05.2022 г.                                № 72 

 с. Квашнинское 

 

 

Об утверждении Порядка организации круглосуточных охранных 

мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест 

(участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий 

(строений, сооружений) на территориях муниципальных объектов в сфере 

культуры, находящихся на территории Галкинского сельского поселения 

 

 

В целях реализации подпункта 5.3 пункта 5 протокола заседания 

антитеррористической комиссии в Свердловской области от 22 февраля               

2022 года № 1, руководствуясь подпунктом 3 пункта 4 распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 18.03.2022 № 53-РГ «О реализации 

решений антитеррористической комиссии в Свердловской области»                   

и ст.26 Устава Галкинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Порядок организации круглосуточных охранных 

мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест 

(участков), а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий 

(строений, сооружений), на территориях муниципальных объектов в сфере 

культуры, находящихся на территории Галкинского сельского поселения 

(далее - Порядок) (прилагается).  

2.Директору МКУ «Северный ЦИКД и СД» О.В. Романовой обеспечить 

организацию внесения изменений в необходимые документы (приказы, 

инструкции, графики и т.д.) объектов в сфере культуры с учетом 

утвержденного Порядка. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            

за собой.  

 

 

Глава 

Галкинского сельского поселения                                                  А.А. Шумакова 
 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Галкинского сельского поселения 

от 12.05.2022 № 72 

 

Порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, 

обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков),               

а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, 

сооружений), на территориях муниципальных объектов в сфере 

культуры, находящихся на территории Галкинского сельского поселения  

 

1. Общие положения  

1.1.На всех уязвимых местах (участках), зданиях (строений, 

сооружений), на территориях муниципальных объектов в сфере культуры, 

находящихся на территории Галкинского сельского поселения (далее - 

объекты культуры) организуются охранные мероприятия.  

1.2.Охрана муниципальных объектов культуры осуществляется 

персоналом организации, назначенным приказом руководителя организации.  

2.Проведение круглосуточных охранных мероприятий 

2.1.Круглосуточные охранные мероприятия осуществляются                             

с использованием системы видеонаблюдения и системы охранной 

сигнализации путем технического мониторинга уровня угроз.  

2.2.Персонал организации, назначенный приказом руководителя 

организации, в целях выявления посторонних лиц, опасных (подозрительных 

предметов) обход (осмотр) уязвимых мест (участков), зданий (строений, 

сооружений), территорий муниципальных объектов культуры, инженерных 

коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, находящихся на 

территории муниципальных объектов культуры Галкинского сельского 

поселения проводят обход (осмотр) перед началом исполнения обязанностей, 

о чем делается запись в «Журнале учета обхода (осмотра) уязвимых мест 

(участков)». 


